



صنعت در و پنجره با حضور سرپرست شرکت سهامی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران و روسای اتحادیه‌ها و انجمن‌های مرتبط برگزار شد. در این مراسم مهمن حسین‌زاده اظهار کرد: سالانه حدود ۵۵۰ تن محصولات صنایع در و پنجره صادر می‌شود که ارزش آن معادل ۲۰۰ میلیون دلار است. به گفته او محصولات در و پنجره ایران به کشورهای عراق، هند و کشورهای مستقل مشترک‌المنافع (CIS) صادر می‌شود.

### کاهش تخلف با سامانه اعتبار سنجی

معاون دفتر خدمات بازرگانی وزارت صنعت، هدف از راه‌اندازی سامانه یکپارچه اعتبار سنجی و ثبت‌ریه اعتباری را کاهش تخلفات دانست و گفت: عدم همکاری اتاق بازرگانی، منجر به خلل در راه‌اندازی شده است. حمید محله‌ای در گفتگو با مهر، ضمن بیان خبر بالا گفت: متأسفانه عدم همکاری اتاق‌های بازرگانی با این سامانه، موجب عملیاتی نشدن آن شده است. معاون دفتر خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به روند صدور کارت‌های بازرگانی افزود: مطابق با ماده ۴ مقررات قانون صادرات و واردات، اتاق بازرگانی مسئول صدور کارت‌های بازرگانی است و در نهایت بررسی و تأیید آن‌ها، توسط وزارت صمت صورت می‌گیرد.

### ثبت شناسه کالاها IRC در اظهار نامه گمرکی الزامی شد

گمرک ایران اعلام کرد که از این پس ثبت‌شناسه کالاها IRC در اظهار نامه گمرکی برای کالاهای سلامت‌محور الزامی است. به گزارش میزان به نقل از گمرک ایران اعلام کرد در راستای اجرای تفاهم نامه منعقد شده فی مابین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت اقتصاد و دارای خصوصی واردات کالاها و تجهیزات سلامت محور، به اطلاع می‌رساند کلیه واردکنندگان و صادرکنندگان ملزم به ثبت کد IRC در هنگام اظهار کالاهای سلامت محور خود از اول بهمن ماه سال جاری در پنجره واحد تجارت فرامرزی گمرک هستند و همچنین پیرو توافق صورت گرفته، پیش‌اطهاری (اظهار پیش از ورود) فرآورده‌های سلامت‌محور به گمرکات (کنسور) از مورخ یکم فروردین ماه سال ۹۸ در سامانه گمرک جمهوری اسلامی ایران اجباری خواهد بود.

### واردات کفش و پوشاک همچنان ممنوع است

مدیر کل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت گفت: ممنوعیت واردات پوشاک، کفش و سایر کالاهای نهایی حوزه صنایع نساجی و پوشاک که در شرایط حاضر ضرورتی به واردات آنها وجود ندارد، به قوت خود باقی است. به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، افسانه محرابی اظهار داشت: براساس صوبیات ستاد اقتصاد مقاومتی ، محدودیت‌های موجود منابع ارزی و در راستای تأمین ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای ضروری، اساسی و مولد اولیه، ثبت سفارش کالاهای گروه چهارم شامل ۱۳۳۶ ردیف تعرفه ممنوع شد.



وزیر صنعت گفت: دشمن در جنگ اقتصادی به دنبال متوقف کردن تولید در کشور است و دولت برای مقابله با این سیاست دشمن، هدف اصلی را حفظ وضعیت تولید قرار داده است.به گزارش میزان، رضا رحمانی در نشست با فعالان اقتصادی استان کرمان، با تأکید بر این مسئله مشکلات ایتالیا در کشور وجود

# تجارت

## ۴

### تأکیدوزیر خار جبر صدور خدمات‌به‌کشورهای منطقه

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: در نشست اعضای این کمیسیون با ظریف‌وزیر امور خارجه ابعاد مختلف صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای منطقه بررسی می‌شود.

محمدرضارضایی کوچی در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: این نشست با هدف بررسی میزان صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای برگزار شد. وی ادامه داد: در این نشست اعضای کمیسیون عمران مجلس بر این مسئله تأکید کردند که در شرایط کنونی باید زمینه فعالیت مهندسان و پیمانکاران ایرانی در کشورهای منطقه فراهم شود. به ویژه دو کشور عراق و سوریه. به بهترین فرصت برای صدور خدمات فنی است.

### گروه تجارت: رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس با اشاره به راه‌اندازی کانالی مالی ایران و سوئیس، گفت: احتمالاً بانک بی‌سی‌بی سوئیس کار نقل و انتقال مالی بین دو کشور را بر عهده خواهد گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از اتاق بازرگانی ایران، یک ماه پس از آنکه وزیر تجارت سوئیس اعلام کرد، این کشور به‌دنبال ایجاد یکد کانال مالی مستقل برای ادامه تجارت با ایران است، اکنون خبرها از آماده شدن این سازوکار تازه حکایت دارد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس افزود: کانال مالی سوئیس آماده راه‌اندازی شده و ویزگی‌های عملیاتی آن اعلام شده است اما فعلاً منتظر ورود پول ایران است. شریف نظام مافی با اشاره به ضرورت تریق پول به کانال مالی سوئیس گفت: در حال حاضر پولی متعلق به ایران در اروپا وجود ندارد و بیشتر پول های ایران در کشورهای واردکننده نفت یعنی هند، عراق، چین و کره جنوبی است. به گفته نظام مافی در صورت ورود پول نفت ایران از آسیا به اروپا، کانال مالی سوئیس بلافاصله آغاز به کار خواهد کرد. وی بیان داشت: در دوره قبلی تحریم‌ها مانی که سوئیس قصد داشت، انتقال مالی مشابهی راه‌اندازی کند، به بانک‌هایی که مجوز انتقال پول ایران را دریافت کرده بودند، ۲۴ ساعت فرصت داده شد تا پول‌های ایران را از زاین به سوئیس منتقل کنند. نظام مافی

### صادرکنندگان در بازگشت ارز فعال‌تر شوند

معاون ارزی بانک مرکزی خواستار فعال‌تر شدن صادرکنندگان در برگشت ارز حاصل از صادرات شد. غلامرضایناهی گفت: انتظار این است صادرکنندگان در زمینه برگشت ارز حاصل از صادرات،

با مسئولیت بیشتری با موضوع مواجه شوند؛ در مقابل بانک مرکزی نیز کاملاً آمادگی همکاری و همراهی با صادرکنندگان به شرط تعاملی بودن و دو جانبه بودن همکاری‌ها برای پیشبرد اهداف مشترک به ویژه رونق اقتصادی را دارا است. همچنین در این جلسه، تولیدکنندگان و صادرکنندگان با برشمرن برخی مشکلات و مسائل حوزه کاری خود خواستار حل مشکلات حوزه صادرات و تولید با هم اندیشی بخش خصوصی شدند و به رایاه پیشنهادها و راه کارهایی مشورتی پرداختند.

### رئیس اتاق مشترک دو کشور خبر داد؛

# راه‌اندازی کانال مالی ایران و سوئیس



یادآور شد که در دوره قبل وزارت خزانه‌داری آمریکا مجوز لازم را صادر کرده‌بود و اکنون نیز انتقال پول نیازمند مجوز دولت سوئیس با دولت آمریکا بوده است.

### مصوبه «واردات بدون انتقال ارز» با استدلال همتی رد شد



سختگوی کمیسیون تلفیق گفت: رئیس کل بانک مرکزی دیروز گزارشی مفصل از معایب واردات بدون انتقال ارز به کمیسیون ارائه کرد که با استدلال‌های وی، کمیسیون مصوبه قبلی خودرادر کرد. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «محمدمهدی مفتاح» درباره مصوبات کمیسیون تلفیق مجلس افزود: این کمیسیون پیش از این مصوبه‌ای داشت که ورود مواد اولیه، ماشین آلات واحدهای تولیدی، بنر، کودو سم بدون انتقال ارز مجاز اعلام کرد. دیودی نامه داد: در این ارتباط، «عبدالناصر همتی» رئیس کل بانک مرکزی در جلسه کمیسیون تلفیق حضور یافت و ضمن ارائه گزارشی مفصل، اعلام کرد واردات بدون انتقال ارز به معنای این است که به ثبت سفارش نیازی نیست. سختگوی کمیسیون تلفیق اضافه کرد: بهر تعریس کل بانک مرکزی واردات بدون ثبت سفارش به سیاست‌گذاری‌های ارز بانک مرکزی

### دشمن به دنبال متوقف کردن تولید در کشور است

ناراد، گفت: دشمن در جنگ اقتصادی به دنبال متوقف کردن تولید در کشور است و دولت برای روبرایی با این سیاست دشمن، هدف اصلی را حفظ وضعیت تولید قرار داده است و همه افراد و نهادهای باید در مسیر این هدف حرکت کنند. وزیرصنعت، معدن و تجارت راه حل مشکلات

### صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir

مدیرعامل سابق سایپا گفت: بنده با ۲ ماه حضور در اساسی‌استولر وضعیت خودروسازی ایران نستی‌پویاید کسانی که ۴۰ سال در این صنعت حضور داشته‌وپویای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند جواب دهند. به گزارش نسنیم، محمدرضاسروش در پاسخ به این سؤال که: «آیا رفتن شما از سایپا به دلیل استقفا بوده

یا خیر؟» پاسخ داد: خیر، بنده بر کنار شدم و تصمیم مادم در وزارتخانه گرفتن و اراج مساله به هایت مدیره سایپا یا رفتگی و با هدف فرار از مسئولیت طرح شد. متأسفانه آقای رحمانی نردی نیست که به دنبال تصمیمات بزرگ باشد و توان آن‌را ندارد که تصمیمات ریشه‌ای بگیرد و متأسفانه در حال مدیریت سیاسی

روایی صنعت کشور است. در حالیکه صنعت جایی است که باید به‌طور تخصصی مدیریت شود و جوی سیاسی‌کاری نیست. آقای وزیر بگویند شما پس جایی است‌نباشید، هیچ مساله‌ای نیست و امری طبیعی اتفاق افتاده و باید به وزیر برای پیشبرد برنامه‌هایش اختیارات و فرصت داد.

### داد و ستد

### نیمی از خودروها نمی‌توانند استانداردهای لازم را کسب کنند



سختگیری‌ها در صدور برچسب‌انژی مصرف سوخت خودروها با همکاری شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، سازمان ملی استاندارد و مجلس شورای اسلامی اخیراً تشدید شده و چندی پیش اعلام شد خودروسازها فقط دو سال فرصت دارند استانداردهای رعایت کنند؛ اولتیماتومی که به گفته مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، هم‌چنان پیگیری می‌شود. در این باره مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت در گفت‌وگو با ایسنا از پیگیری برچسب انرژی خودروها خبر داد و افزود: به هر حال کار سختی است، اما امیدوارم خودروسازهای ما به این مساله پیش‌تر توجه کنند. وی به سوال این که چه جریه‌های در انتظار خودروهایی است که استانداردها را رعایت نکردند، پاسخ داد: ما اهل جریمه‌نستیم اما امیدوارم سازمان استاندارد به تقاضای ما توجه کند. هفته گذشته جلسه‌ای با این سازمان داشتیم و امیدوارم بتوانند اقداماتی انجام دهند. خودروسازان فرصت دارند تا دو سال آینده برچسب انرژی را روی محصولاتشان نصب کنند و این امیواری وجود دارد که خودروسازهای ما بیش‌تر به این موضوع توجه کنند.

### هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی رنگ و پوشش‌های صنعتی افتتاح شد

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی رنگ، زین و پوشش‌های صنعتی، مواد کامپوزیت و صنعت آبکاری دیروز با حضور سفیر اسپانیا و «مهمن حسین زاده» مدیرعامل شرکت سهامی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد. به گزارش ایرنا، در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی رنگ و زین و پوشش‌های صنعتی، ۲۰۵ تولیدکننده داخلی و ۵۵ شرکت خارجی از کشورهای ایتالیا، آلمان، فرانسه، بلژیک، سوئیس، سوئد، کره جنوبی، چین، هند، ترکیه، بلاروس، روسیه و اسپانیا حضور دارند. شرکت‌کنندگان در این نمایشگاه جدیدترین محصولات خود را در معرض دید عموم قرار داده و با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. بر پایه این گزارش، حمایت‌صنعت رنگ‌ورزین مواد کامپوزیت الکتریکی در داخل کشور با رویکر صادراتی اولویت‌اصلی نمایشگاه و تشویق فعالیت‌های صادراتی و فراهم کردن بستری برای ارتقای سطح کمی کیفی تولید، فروش و صادرات تولیدات و محصولات انباری مهمترین اهداف برای این نمایشگاه است.

**لهستان، میزبان تولید باتری مرسدس بنزهای برقی**
ماتئوش موراوو، یئسکی، نخست‌وزیر لهستان اعلام کرد که دایملر، شرکت مادر مرسدس بنز آلمان تصمیم گرفت به‌سخت‌کراتری خودروهای برقی خود را در لهستان به تولید برساند. به گزارش ایسنا، مرسدس بنز که به تازگی ورود خود به عرصه تولید خودروهای برقی و الکتریکی اعلام کرده وارد رقابت تکناتیکی در کشورهای اروپا برتجهان بر سر تولید خودروهای الکتریکی و پرطرفدار است و همین‌گفته، سند است و قصد دارد به ورود به این صنعت با سازندگان خودروهای برقی و الکتریکی لوکس در جهان همچون تسلا موتورز آمریکا را به چالش کشانده و رقابت فریادخواند.

## چهار قطعه‌ساز عظام و کروم سود می‌برند؟

دیراینکه کروزه و عظام به عنوان دو قطعه‌ساز قدیمی همواره با یکدیگر رقابت‌جذی داشته‌اند، شکی نیست ولی اینکه آیا هجهمه‌های تحریمی که اخیراً علیه این دو قطعه‌ساز برافاده‌شده است در خردیان دو شرکت است و یا تلفاتی گروه‌های دیگر می‌باشد، جای تأمل جدی است. ... کسانی که به دنبال تخریب صنفت قطعه سازی کشور هستند یقیناً

بین دو قطعه سازی اصلی کشور یعنی عظام و کروم است.

به گزارش ۵۵ آنلاین، این جریان که به‌صورت جزیره‌ای در حال شکل‌گیری است سعی دارد تحلیلی‌ها و انتقادات وارده به صنعت خودروسازی کشور را از سطح مدیران خودروسازی به مدیران قطعه سازی تقلیل دهد. با بخشی‌نگری مشکلات کلان، راه‌حالی به‌حاشیه‌بکشاند.

اخبار در فضای رسانه‌ای کشور، شاهد شکل‌گیری جریان تحریمی علیه صنعت قطعه‌ساز کشور هستیم. جریانی که به‌طور هدفمند شده و مشکلات و تهدیدات ناشی از این موضوع است که اولاً مشکلات کنونی صنعت خودروسازی از صنعت قطعه‌سازی کشور است و نه سئومردمیت خودروسازان و دوماً مهم‌تسمای تنش‌های اخیر نزاع از اولویت‌های مهم خانه معدن ایران است.

### توسعه همکاری تجاری تهران و مادرید



سفیر اسپانیا در تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران و اسپانیا همکاری‌های تجاری و صنعتی خود را از جمله در زمینه‌های رنگ و زین، کاشی، سرامیک و سنگ توسعه می‌دهند.

به گزارش ایرنا، «اودارو لوپز بوئسکتس» در آیین افتتاح هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی رنگ، زین و پوشش‌های صنعتی، مواد کامپوزیت و صنعت آبکاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، افزود: ایران و اسپانیا از سالیان بسیار دور روابط و همکاری‌های گسترده‌ای با یکدیگر داشته و دارند و امروز نیز نمایشگاهی در زمینه توریسم با حضور نمایندگان و فعالان ایرانی این بخش در مادرید در حال برگزاری است.